
 

 

от  27.01.2022  № 1 

пгт. Арти 

 

 
О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского городского 

округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект 

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 

16.12.2021 г. № 82 «О бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской 

Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского 

городского округа, принятого Решением районного Совета муниципального 

образования Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном 

процессе в Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского 

городского округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского 

городского округа от 30.01.2020 г. № 2),  Дума Артинского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 16.12.2021  г. № 82 «О 

бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Артинского городского округа на 

2022 год: 

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 1 554 582,6 тысячи рублей, в 

том числе межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме  

1 138 741,6    тысяча рублей; 

2)  общий объём расходов местного бюджета в сумме   1 584 216,0 тысяч рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 29 633,4 тысячи рублей»; 

  

            1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Артинского городского округа 

на 2023 и 2024 годы: 

1)  прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета на 2023 год в 

сумме  1 549 267,9 тысяч рублей, в том числе межбюджетные трансферты из 

областного бюджета в сумме 1 092 326,9 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 

1 548 827,0 тысяч рублей, в том числе межбюджетные трансферты из 

областного бюджета в сумме  1 045 991,0 тысяча рублей. 

                                                                                                             
ДУМА 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 



2) общий  объём  расходов   местного   бюджета   на   2023 год в сумме           

1 549 267,9 тысяч рублей, в том числе общий объём условно утверждённых 

расходов – 20 657,9  тысяч рублей и на 2024 год в сумме 1 548 827,0 тысяч 

рублей, в том числе общий объём условно утверждённых расходов – 42 318,0 

тысяч рублей»; 

 

 1.3. В  Приложении № 1 «Свод доходов бюджета Артинского городского округа  на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов» строки 98, 99, 105, 110, 111 и «ИТОГО 

ДОХОДОВ»  изложить в новой редакции: 

 
Но

ме

р 

стр

ок

и 

Код по бюджетной классификации 

Наименование кода 

вида доходов бюджета 

и соответствующего 

кода аналитической 

группы подвида 

доходов бюджета  

Сумма, в тысячах рублях. 

 на 2022 

год 

 на 2023 

год 
 на 2024 год 

98 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 138 741,6 1 092 326,9 1 045 991,0 

99 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 138 741,6 1 092 326,9 1 045 991,0 

105 000 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

37 248,0 64 564,6 31 309,8 

110 000 2 02 25 576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий  

7 095,1 34 458,1 0 

111 000 2 02 25 576 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

7095,1 34 458,1 0 

ИТОГО ДОХОДОВ 

  
1 554 582,6 1 549 267,9 1 548 827,0 

  

1.4. Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Артинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

изложить в новой редакции: 

Но

мер 

стр

оки 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета городского 

округа 

Код 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 4 5 

1 

Бюджетные кредиты  от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  

000 01 03 00 00 00 0000 000 9 000,0 -3 000,0 -3 000,0 



2 

Получение  кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами  городских округов в 

валюте  Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 710 9 000,0 0,0 0,0 

3 

Погашение бюджетами 

городских округов  кредитов  от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 810 0,0 3 000,0 3 000,0 

4 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 20 068,4 3 000,0 3 000,0 

5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

919 01 05 02 01 04 0000 510 -1 563 582,6 -1 549 267,9 -1 548 827,0 

6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

919 01 05 02 01 04 0000 610 1 584 216,0 1 552 267,9 1 551 827,0 

7 

Итого источников 

внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета  

  29 633,4 0,0 0,0 

 

1.5. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского 

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годы» строки 1, 51, 100, 117, 118, 217, 274-276, 329-333, 518  изложить в новой редакции: 

 
ном

ер 

стро

ки 

Наименование раздела, 

подраздела, целевой 

статьи и вида расходов 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма на 

2022 год в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2023 год в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год в 

тыс. руб. 

1 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01       

168 293,6 126 829,7 130 620,3 

51 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   94 585,4 53 426,4 57 111,4 

100 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

01 13 7000000000  90 275,4 49 100,4 52 770,4 

117 

Исполнение судебных 

актов по искам к 

муниципальному 

образованию 

01 13 7002420000  61 066,0 20 743,0 24 413,0 

118 
Исполнение судебных 

актов 
01 13 7002420000 830 61 066,0 20 743,0 24 413,0 

217 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    65 588,0 89 987,1 48 788,0 

274 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   11 810,8 35 603,6 35,0 

275 

Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

05 05 0200000000  11 277,3 35 568,6 0,0 

276 Подпрограмма 05 05 0220000000  11 277,3 35 568,6 0,0 



"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

329 Общее образование 07 02   588 123,3 548 288,2 557 923,8 

330 

Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

07 02 0200000000  23 578,5 0,0 0,0 

331 

Подпрограмма 

"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

07 02 0220000000  23 578,5 0,0 0,0 

332 

Строительство объекта 

"Детский сад-начальная 

школа на 100 мест" по 

адресу: Свердловская 

область, Артинский 

район, с. Пристань, ул. 

Крупской, 7 для филиала 

МАОУ "Артинский 

лицей"-"Пристанинская 

НОШ" 

07 02 0220763000  23 578,5 0,0 0,0 

333 Бюджетные инвестиции 07 02 0220763000 410 23 578,5 0,0 0,0 

518 Всего расходов: 1 584 216,0 1 528 610,0 1 506 509,0 

  
• добавить строки 278-1, 278-2, 278-3, 278-4: 

 

2      278-1 

 Реализация проектов 

по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры и 

благоустройству 

площадок под 

компактную 

жилищную застройку в 

с. Сажино Артинского 

городского округа 

05 05 0220563000   500,0 0,0 0,0 

278-2 
Бюджетные 

инвестиции 
05 05 0220563000 410 500,0 0,0 0,0 

278-3 

 Реализация проектов 

по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры и 

благоустройству 

площадок, 

расположенных на 

сельских территориях, 

под компактную 

жилищную застройку 

05 05 02205L5700  8 277,3 34 458,1 0,0 

278-4 
Бюджетные 

инвестиции 
05 05 02205L5700 410 8 277,3 34 458,1 0,0 



 
 1.6. В  Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Артинского городского округа на год и плановый период 2023 и 2024 годов» строки 1, 2, 

32, 39, 56, 57, 156, 201-203, 228-233, 584 изложить в новой редакции:  

 

ном

ер 

стр

оки 

Наименование главного 

распорядителя, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи и вида расходов 

Ко

д 

гла

вно

го 

рас

по

ряд

ите

ля 

Раз

дел 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма на 

2022 год, в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2023 год, в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год, в 

тыс. руб. 

1 
  Администрация 

Артинского городского 

округа 

901         489 965,7 461 679,2 427 799,1 

2 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01       138 498,1 97 034,2 100 824,8 

32 
Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 01 13     91 353,4 50 194,4 53 879,4 

39 
Непрограммные 

направления деятельности 
901 01 13 7000000000   90 275,4 49 100,4 52 770,4 

56 

 Исполнение судебных 

актов по искам к 

муниципальному 

образованию 

901 01 13 7002420000   61 066,0 20 743,0 24 413,0 

57 
Исполнение судебных 

актов 
901 01 13 7002420000 830 61 066,0 20 743,0 24 413,0 

156 
 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05       56 909,4 73 580,1 36 315,0 

201 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

901 05 05     11 810,8 35 603,6 35,0 

202 

Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

901 05 05 0200000000   11 277,3 35 568,6 0,0 

203 

  Подпрограмма 

"Строительство объектов 

социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

901 05 05 0220000000   11 277,3 35 568,6 0,0 

228  ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       23 549,1 0,0 0,0 

229 Общее образование 901 07 02     23 549,1 0,0 0,0 

230 

Муниципальная 

программа "Развитие 

строительного комплекса 

в Артинском городском 

округе до 2024 года" 

901 07 02 0200000000   23 549,1 0,0 0,0 

231 
  Подпрограмма 

"Строительство объектов 
901 07 02 0220000000   23 549,1 0,0 0,0 



социальной и 

коммунальной 

инфраструктуры  на 

территории Артинского 

городского округа на 

2014-2024 годы" 

232 

 Строительство объекта 

"Детский сад-начальная 

школа на 100 мест" по 

адресу: Свердловская 

область, Артинский район, 

с. Пристань, ул. Крупской, 

7 для филиала МАОУ 

"Артинский лицей"-

"Пристанинская НОШ" 

901 07 02 0220763000   23 549,1 0,0 0,0 

233 Бюджетные инвестиции 901 07 02 0220763000 410 23 549,1 0,0 0,0 

584 Всего расходов: 1 584 216,0 1 528 610,0 1 506 509,0 

 

• добавить строки 205-1, 205-2, 205-3, 205-4: 

 

205-1 

  Реализация проектов 

по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры и 

благоустройству 

площадок под 

компактную жилищную 

застройку в с. Сажино 

Артинского городского 

округа 

901 05 05 0220563000  500,0 0,0 0,0 

205-2 Бюджетные инвестиции 901 05 05 0220563000 410 500,0 0,0 0,0 

205-3 

  Реализация проектов 

по обустройству 

объектами инженерной 

инфраструктуры и 

благоустройству 

площадок, 

расположенных на 

сельских территориях, 

под компактную 

жилищную застройку 

901 05 05 02205L5700  8 277,3 34 458,1 0,0 

205-4 Бюджетные инвестиции 901 05 05 02205L5700 410 8 277,3 34 458,1 0,0 

 

 1.7. В  Приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Артинского 

городского округа, подлежащих реализации в 2022 году и плановом периоде 2023- 2024 

годах» строки 5, 6, 7, 49 изложить в новой редакции:  

 
но

ме

р 

стр

ок

и 

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 

статьи 

Сумма на 

2022 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2023 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2024 год, в 

тысячах 

рублей 

5 

  Муниципальная программа "Развитие 

строительного комплекса в Артинском 

городском округе до 2024 года" 

0200000000 

 

53 567,2 

 

47 315,1 11 490,0 



6 

 Подпрограмма "Подготовка и реализация 

документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования, подготовка 

документации по планировке территорий 

населенных пунктов, входящих в состав 

Артинского городского округа на 2014-2024 

годы" 

0210000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

7 

 Подпрограмма "Строительство объектов 

социальной и коммунальной инфраструктуры  на 

территории Артинского городского округа на 

2014-2024 годы" 

0220000000 

 

51 567,2 

 

45 315,1 9 490,0 

49  1 418 662,8 1 404 587,8 1 378 708,2 

 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования. 

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты 

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского 

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную 

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.) 

 

 

 
Председатель Думы Артинского  

городского округа                                                                                       А.П. Власов  

 

 

 

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С О Г Л А С О В А Н И Е 

 

Решения Думы Артинского городского округа  

«О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского 

городского округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

 

 

 

Должность Фамилия и  

инициалы 

Сроки и результаты голосования 

Дата Замечания Подпись 

Зав. 

юридическим 

отделом 

 

Редких О.М. 

   

Заместитель 

Главы 

 

Сыворотко Т.М. 

   

 

 

Разослано: 7 экз. 

в дело-1 

Финуправление – 1 

Комитет по экономике- 1   

 Прокуратура-1 

Дума – 1 

Контрольно-счетный орган - 1 

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1 

 

 

 

Исп.: Волков Ю.С. 

2-15-03 

 

 
 

 

 

 

 

 


